Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1230 | ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |QUINTA-FEIRA| 11 DE MAIO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................01

Licitações.......................................................

Extratos........................................................02

Relatórios......................................................

Diversos.......................................................03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias..........................................................

Licitações.........................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N° 146/2017
DATA: 11 DE MAIO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

À servidora: VARCÍLIA DITKUN
(matr. nº 374), portadora da Cartei-
ra de Trabalho nº 46.530/0006-PR
e RG.2.163.548/PR, admitido em
01/03/1996, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Espe-
cial à Título de Prêmio, período
aquisitivo 2006/2011 (parcela 3/3),
requerimento protocolado sob nº
837/17, no período de 12/05/2017 à
10/06/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 11 de maio
de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 147/2017
DATA: 11 DE MAIO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: IRINEU MARI-
NHUK (matr. nº 1086), porta-
dor da Carteira de Trabalho nº
46.506/00561-PR e RG.3.094.672-
3, admitido em 05/05/2009, em con-

formidade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prê-
mio, período aquisitivo 2009/2014
(parcela 3/3), requerimento proto-
colado sob nº 857/17, no período de
15/05/2017 à 13/06/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 11 de maio
de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 148/2017
DATA: 11 DE MAIO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: CÉLIO WIS-
NIEWSKI (matr. nº 533), por-
tador da Carteira de Trabalho nº
12.694/00056-PR e RG.7.695.830-
0, admitido em 20/04/1998, em con-
formidade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prê-
mio, período aquisitivo 2006/2011,
(parcelas 1/3 e 2/3), requerimento
protocolado sob nº 791/17, no pe-

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

ríodo de 15/05/2017 à 13/07/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 11 de maio
de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 149/2017
DATA: 11 DE MAIO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: OSVALDO JOSÉ
KOVALCZUK (matr. nº 103),
portador da Carteira de Trabalho nº
33.238/0024-PR e RG.4.149.597-9,
admitido em 02/05/1992, em con-
formidade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prê-
mio, período aquisitivo 2011/2016,
(parcela 2/3), requerimento proto-
colado sob nº 849/17, no período de
19/05/2017 à 17/07/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 11 de maio
de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 040/2017
PROCESSO N° 081/2017
REF: DISPENSA N ° 029/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Compressul Co-
mercio de Compressores de Ar
LTDA - EPP

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para aquisição de válvula re-
guladora para cilindro de oxigênio,
necessário para substituição ao ma-
terial danificado, destinado ao Hos-
pital Santa Terezinha desta munici-
palidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03
(três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

Compressul Comercio de
Compressores de Ar

CONTRATADA

Edição N° 1230 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 11 de Maio de 2017

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1230| Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 11 de Maio de 2017

11/05/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Luci Solange Tretner 02/05/2017 02/05/2017 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento na transferencia de pacientes

Cleverson Cleiton Wendt 04/05/2017 04/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Cleverson Cleiton Wendt 02/05/2017 02/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 03/05/2017 03/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 05/05/2017 05/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Lucia Veres 03/05/2017 03/05/2017 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento na transferencia de pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA - Matric.101/05/2017 01/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Reyner Ricardo Santos 01/05/2017 01/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a Serviço da Secretaria Municipal de Saúde

Reyner Ricardo Santos 07/05/2017 07/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da secretaria de saude

Glacir Luis Waligura 10/05/2017 10/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Sidnei Milczuk 10/05/2017 10/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Guido Plasse 09/05/2017 09/05/2017 1 80.00 Pato Branco Viagem a serviço do Departamento de Obras

Claudinei Luczckeivicz 10/05/2017 10/05/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Jorge Pelepek - Matric.470 11/05/2017 11/05/2017 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Bernadete Zakszeski - Matric. 390 10/05/2017 10/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços junto ao Juizado Especial Cível

DIVERSOS